p.114

Ardnorwith cum exercitu a Gulielmo Mac Goghegan ibidem interficitur cum Johanne Ledewiche, Johanne Nangle, Meilero Petit, Simo, Nico Albo, Gulielmo Freins, Petro Kent, Jo Albo et circa 140 militibus. Joannes Darcy Justic. qui in uxorem duxit Johannam de Burgo, comitissam Kildariae, apud Maynoth 3^o Julii. Philippus Stanton interficitur. Henricus Traharn per insidias capitur in domo propria apud Kilbeg a Ricardo filio Phillippi Onalane. D. Jacobus Butler, comes Ormoniae, incendit Foghird in Onalani regione eadem de causa. Post Assumptionem Mariae, Darcy Justitiarius proficiscitur novum castrum de Mac Kingham et Wiclo contra Obrinios; ubi quidam de Lawles fuerunt interfecti cum aliis vulneratis Hibernis, nonnulli interfecti, reliqui in fugam versi; Murkud autem Obrine se obsidem dedit, cum avunculo et avunculi filio, qui ducuntur ad castrum Dublin, postea obsidibus liberati. Ad circumsisionem domini Just.

p.116

cum consiliariis vocat in subsidium Mauritium comitem Dessemoniae cum exercitu, adversus hostes regios, polliciti sumptus itineris; qui paulo post adfuit Brene Obrine et 1000 hominum, qui primum invasit O Nolens et debellavit, predam ingentem abegit omniaque vastavit; O Nolens autem primum fugerunt, dein obsides dederunt. Castrum Ley antea occupatum ab O Demcy redditum est comiti. Post Epiphaniam evasit e castro Dublin Donaldus Arte Mac Murgh, cordamque dederat ei Adam Nangle, qui ea de causa suspensus postea est.

1330. Venti impetuosis, quibus dejectis domibus, occidit uxorem et filiam Milonis Verdon. Inundatio etiam magna, precipue Boundi fluvii, quae omnes pontes ejus preter Babe dejecti, et alia damna apud Trim et Droghda. Frumenti

p.118

cranocus venditur pro 20s. avenae 8s. quae penuria contingit ob pluviosum tempus, quo maxima pars frumenti meti nequivit ante festum Michaelis. Midii Angli interfecerunt de Hibernis. Mac Geghdanes diruit 15 oppida eorum, qui collecta manu interfecerunt ejus comitum 110 in quibus fuerunt tres regulorum filii. Gulielmus de Burgo, comes Ultoniae, duxit exercitum de Ultonia in Momoniam in Brene Obrene. Natus Golielmus Darcy a comitissa apud Mainoth. Raimundus Lawles interficitur apud Wiclowne per insidias. Parliamentum apud Kilkenny celebratum pro rege per Rogerum Outlawe Justitiarum, ubi fuerunt Alexander, Archiepiscopus Dublin, comes Ultoniae, Jacobus Ormoniae, Gulielmus Brimingham, Gualterus de Burgo de Connacia, quilibet eorum cum magno exercitu ad expellendum Brene Obrene de Urlise in Casshell. Gualterus de Burgo cum Connaciis depredavit agros Mauriti filii Thomae, praedam ad Urkisse duxit.

p.120

1331. Hugo Lacy cum pace regis ingressus ad Hiberniam. Comes Ultoniae profectus est in Angliam. Occiduntur etiam Hiberni in O Kensely ab Anglis, 14 Aprilis. Castrum de Arclo capitur per insidias ab Hibernis, 21 Aprilis; eodem die Otothiles abstulerunt 300 oves archiepiscopi Dublinensis a Tanelaght, occideruntque aliquot viros, qua re ore delata Dubliniam, occiduntur etiam per insidias in Culiagh ab Otothilo, Phillipus Birt, frater Mauricii fitz Gerald, Hospitalaneus, Ramundus Archedeakin, Jo. Camerarius, Robertus Tirell, duo filii Reginaldi Bernwall et multi alii precipue e familia episcopi; duxit in latrones exercitum Gulielmus Brimingham aliquosque

eorum occidit, verum vanis eorum promissis reducitur. D. Antonius Lacy Justic. Occiduntur multi e comitibus Breni Obrene apud Thurles ab Anglis in Maio; item in Midia apud Finnagh interficiuntur nonnulli ab Anglis incolis 19^o Junii. 27 Junii ingens multitudo marinarum balenarum que vulgo Thurlpolles vocantur, ingressa est intra le Conneg et Dodir, in portu Dubliniae vespere; quarum captae sunt supra 200. que

p.122

ingruentem tunc temporis famem non nihil relevavit. Parliamentum Dublinii, ad quod non venerunt multi magnates, idem translatum Kilkenniam, quo venit Mauritius Fitz Thomae, cum multis aliis, qui se purgarunt et se submiserunt regis clementiae, qui transacta eis fere condonavit. Castrum de Fernes capitur per insidias, et incenditur in Anglia. Mauritius fitz Thomae, comes Dessimoniae, capitur a justitiario apud Limericum ad assumptionem Mariae, et ducitur ad castrum Dublinii; capiuntur etiam Henricus Mandevile, et in Connacia Gualterus de Burgo cum duobus fratribus a comite Ultoniae, ducunturque ad castrum de Northburgh. Item Gulielmus Brimingham capitur cum filio suo Gualtero apud Clomel, non obstante charta regis prius eis data, ducuntur ad castrum Dublin. Lageni Hiberni insurgunt in Anglos, omnia, etiam templa, incendunt, templumque Freinston cum 80 hominibus in eo comburunt; sacerdos autem cum sacris vestibus indutus, hostiam ferens exire tentaret, lanceis repulerunt, et combusserunt; qui ea de causa bulla papali ad episcopum Dublin missa excommunicati sunt, et regio interdicta. Quae cum illi contemnerent, iterum comitatum Weisfordiae depopularentur; apud Carconnam a Ricardo Whitey, Ricardo fitz Henrici, civibusque

p.124

Wesfordiae 400 eorum interfecti sunt, alii permulti in Slano fluvio submersi restiterunt.

1332. 10. Julii. D. Gulielmus Brimingham suspenditur Dublin, vir strenuus et nobilis et rare virtutis in rebus bellicis, cujus mors a multis publice sumo dolori fuit. Filii ejus Gualterus liberatur. Castrum Banrat diruitur a Tothomoniis Hibernis in Julio. Recipitur castrum de Arclo a Justitic. expulsis Hibernis, et reficitur. Antonius de Lucy ab officio privatus, in Angliam rediit. Johannes Darcey fit Justitiarius. Brene O Breni, Mac Karthii clade afficiuntur in Momonia ab Anglis. Grassatur per totam Hiberniam et in omnium etatum hominibus, morbus "mauses", vocatus. Obsides in arce Limerici occiso prefecto, arce potiuntur, qui statim a civibus, recepto vi castro, ad unum interficiuntur. Obsides in Nenagh potiti sunt castro, quod, incensis portis, recipitur, obsidibus salvis. Castrum de Ciont incenditur ab Otothile. Peccus frumenti ad Natale valet 22s.

1333. Johannes Darcy Justitiarius. Briminganii Carberia abstulerunt ab

p.126

Oconghurs 2000 vaccarum et ultra. Johannes Darcy Justic. excidit transitum apud Ethergouil in Ofalia. Liberatur comes Dessimoniis fideiussoribus permultis qui vitam possessionesque pro eo oppignorarunt. Gulielmus de Burgo, comes Ultoniae, inter castrum de Sancles et Gregforus interficitur a suis, anno etatis 26 in Junio. Hic Ricardum de Burgo, avunculum suum, tum quia petulantem uxorem suam contractaverat, (nam interiora radere docuerat pro more Hiberniae), tum ob alias causas morti mulctaverat. Hujus Ric. soror nupserat domino Johanni Manndivile de Donnahir, quae eum in vindictam fratris incitare non cessavit, die igitur dominico cum ad comitia castro de Sandes versus Gregfergus equitaret ad sacra, animadvertens cum eo plures esse famulos e Foganis quam cum comite, interim dum matutinas preces cum eo diceret, gladio pone caput sibi dissecuit; qua re audita uxor filia ex Ultonia in Angliam recte confugit. Johannes Darcy, Justitiarius, eo profectus homicidas prelio superans, quosdam capit, alios interfecit. Justitiarius cum exercitu inde in Scotiam transfretavit

p.128

ad regem, relicto vicario magistro Thoma Bur. In conventu nobilium ad Carmilitas Dublin, interficitur Murcardus fitz Nicholai Othotill, cujus auctor ignorabatur. Rediit Justitiarius. Comes Dessimoniae ab equo delapsus tibiam fregit. Estas temperatissima, frumenti pecus venditur pro 6d. Ramundus Archedekin cum nonnullis suae familiae interficitur in Lagenia. Desunt multa.

p.130

1337. Vigilia Calixti, 7. perdices in suma aula Canonicorum S Trinitatis, ex agris volantes, consederunt, quarum duas pueri vivas ceperunt, 3 perimerunt, reliquae avolarunt; res multam omnibus admirationem dedit. D. Joannes Charlton, Just. Hiberniae, venit, frater ejus etiam, episcopus Herfordiensis Thomas, venit cancellarius; qui secum adduxerunt Cambros ad 200. Vocatus ad parlamentum David O Hrraghti ac episcopus Armachanus, qui prohibitus est ab Archiepiscopo Dublin et clero, preferre sibi Crucem. Moritur idem David Arch. cui successit Ricardus fitz Radulfi, decanus Lichefildiensis, natus ad Dundalcke. Moritur Jacobus Butler, primus comes Ormoniae, 17^o Januarii, sepelitur apud Baligalan.

1338. Johannes Charleton officio privatur, fit Justitiarius frater ejus, episcopus Herfordiae. 3^o Februarii D. Eustatius Poer et avunculus ejus dominus Joannes Power ducuntur e Mamonia a Just. ad castrum Dublin. Gelu intinsicum altissima nive a 2^o Decembris usque ad 10^o Februarii.

p.132

1339. Bellum universalem per totam Hiberniam. In Kernigia 200 Hiberni occisi a comite Dessimoniae, ceterisque Geraldinis, capiturque Mauritius fitz Nicholai dominus Kernigiae a comite, et in carcere moritur, is enim adversus regem et comitem cum Hibernis insurrexerat. Occiditur itidem circa 300 Hiberni in Baro fluvio a Kildariensibus, qui cum Odimeis comitatum Kildariae invaserant. Abducitur ingens preda circa O Drono ab episcopo Justitiario.

1340. Rediit in Angliam Justitiarius relicto vicario Rogero Outlawe prior de Kilmainam 13 Februarii. Johannes Darcus dum vivat factus Justitiarius.

1340-[1341?]. Venit dominus Joannes Moris, vicarius Darcii. In comitatu Leicestriae vir quidem, chirothecas inventas manibus inducens, latrare incepit ut canis, quod malum serpsit ab eo per totum comitatum. Rex omnia a se et patre collata in quemcumque, modo quocumque, tam libertates et possessiones, quam alia bona, revocavit, qua re mota tota fere Hibernia extemplo insurgit in regem. In Octobri parliamentum Dublinii, ad quod minime venit comes Dessemoniae, quo tempore primum divisio manifesta extitit inter Anglos in Anglia natos, et

p.134

Anglos Hibernos, Magnates itaque Hiberniae et magistratus constituerunt parliamentum, apud Kilkenniam, in utilitatem regis et regionis; ad quod Justic. cum reliquis ministris regis venire minime voluerunt, neque ausus est, neque enim ejus consilium in hac re usi sunt aut reliquorum; concluditur ibi ut per nuntios regi significaretur iniqua gubernatio Hiberniae a ministris suis, cum querela petitionis, correctionis et melioris regiminis.

1342. 1^o Idibus Octobris vise 2^o Lunae Dublin.

1343. Vicus S. Thomae Dublin arsit. D. Radulfus Upford cum uxore, comitissa Ultoniae, venit Just; ejus adventum incipit coelum pluviosum, quod non cessavit

p.136

quoad is in vita remansit. Vir injustus et avarus, omnia vi agere, nulli Justiciam ministrare, dives ac pauperes bonis spoliare et opprimere, multoque magis hec omnia uxoris instinctu. Profectus in Ultoniam in Angustiis Emerdullam, a Mac Catan grave damnum suscepit, vestibus, pecunia, utensilibus argenteis, et equis nonnullis privatus de suis itidem aliquot perdidit, ope tamen Urguliorum tandem in Ultoniam evasit.

1335-[1345?]. Parliamentum Dubliniae ad quod non venit Mauritius comes Dessemoniae. Radulfus Upford post Joh. Baptiste, cum vexillo Regis sine assensu magnatum in Mamoniam proficissitur in comitem, ubi possessiones ejus occupavit, et pro anuali censu variis hominibus dimisit; duas inde epistolas D. Gulielmo Burton scripsit, unam Mauritio fitz Thomae comiti Kildariae tradendam, qua eum jubebat et impetrabat ut sine mora cum exercitu sibi in auxilio adesset; alteram eidem Gulielmo qua precepit ut comitem Kildariae caperet et custodiae traderet. Gulielmus dum comes portat exercitum, suadet ut antea consiliarios apud Dubliniam adeat, ut eorum auctoritate suffultus, et tutius iret, et possessiones interim in tuto manerent, quo cum venisset, in ipso senatu a Gulielmo

p.138

apprehenditur et carceri includitur. Justitiarius interim per Kernigiam in Oconul proficissitur, duoque castra comitis per insidias capit, videlicet Uniskisli et castrum de Insula, in hoc autem capti Eustatius Poer, Gulielmus Graunt, et D. Joannes Totel suspenduntur. Comes ipse cum suis exulat. Justic. Kilmainam ad uxorem pregnantem rediit. Multas injurias tam in ecclesiasticos quam laicos fecit; omnes autem fidejussores comitis Dessemonie possessionibus privavit, quorum nomina sunt Willelmus de Burgo comes Ultoniae, Jacobus Butler comes Ormoniae, D. Ricardus Cuit, D. Nicholaus Verdon, Dominus Mauritius de Rupe Forti, D. Eustatius Poer, D. Geraldus de Rupe Forti, D. Joannes fitz Roberti Poer, D. Robertus Barry, D. Mauritius fitz Geraldus, D. Joannes Wolslei, D. Walterus Lefant, D. Rogerus le Poer, D. Matheus fitz Henrici, Dominus Ricardus Walles, D. Edmundus de Burgo, filius comitis Ultoniae, David de Barri, Gulielmus fitz Geraldus, Fulco de Fraxinis, Robertus fitz Mauriti, Henricus Barkley, Johannes fitz Georgii de Rupe, Thomas Leis de Burgo; tametsi in hoc ipso bello nonnulli eorum suis impensis eum adjuvant; eorumque corpora regis voluntati submitit, exceptis 4. solummodo, id est, Gulielmo de Burgo, comite Ultoniae, Jacobo de Butler, comite Ormoniae

p.140

1346. Dominica ramorum, id est 9. Aprilis, moritur Robertus Ufford Justiciarius cum omnium sumo gaudio publico et applausu. Statim mutatur in melius celi conditio, fitque tempus serenum; corpus ejus plumbo inclusum in Angliam ab uxore humandum defertur. Quae 2^a die Maii (cum eodem die ante annum triumphans ingressa cum viro civitatem esset) cum sumo merore, et vulgi clamore fugiens cum cadavere exivit, quod prodigii loco notatum est. Dominus Rogerus Darcy in tempus Justit. a consiliariis fit. In Aprili castrum de Ley et Kunehed incenduntur ab Hibernis. 15 Maii venit Justit. D. Johannes Mauriti. 23 Maii comes Kildariae inventis fidejussoribus 24 e carcere dimittitur. In Junio 300 ad minus Angli Urgali trucidati sunt ab Ultoniis. Johannes Mauritius privatur officio in Junio, et fit Justiciarius D. Gwalterus Brimingham. Concessae induciae comiti Dessemonie, is igitur cum uxore a Yoghell in Angliam solvit, ubi jus suum contra Radulfum Ufford prosequitur, a rege (ex quo ingressus est Anglia), in expensas 20s. singulis diebus concessi sunt. Darcus Justiciarius cum comite Kildariae O'Mord invadant, qui castra de Ley et Kilnehed combusserat, quem se submittere coegerunt, tamen resisterit obnix.

p.142

1347. Comes Kildarie cum baronibus et equitibus ad regem Caletum obsidentem proficissitur, quae ei dedita est 4^a Junii. Donaldus Mac Murgh fitz Donaldi Arte de Murgh Rege Laginae, 5^a Julii a suis per insidias occiditur. Mauritius fitz Thomae comes Kildariae a rege equestri honore decoratur, qui filiam D. Bartholomei de Burwasce in uxorem duxit. Nanagh fitz *scilicet?* Nenagh oppidum cum regione adjacente in festum Sancti Stephani ab Hibernis vastatur.

[1348?]. Pestis maxima in Hibernia, quae ante alias regiones pervaserat. Dominus Gwalterus Brimingham Just. in Angliam se contulit, relicto vicario fratre Johanne Archer priore de Kilmainam; revertitur eodem anno; cui rex dederat Baroniam de Kenles, quae est in Ossoria, quare adjuvaverat Radulfum Upford adversus comitem Dessemoniae, magnis expensis. Hec baronia fuerat Eustatii Power qui in castro de Iland suspensus est.

1349. Gwalterus Brimingham optimus Justit. cessit magistratui, cui successit Dominus de Carew, eques et Baro.

1350. D. Thomas Rokeby fit Just. Obiit Gwalterus Brimingham, quondam optimus Justitiarius, in Anglia.

p.144

1352. D. Robertus Savage inceperat condere in Ultonia varia castra, filioque dixit hoc modo se sibi et posteris adversus Hibernorum incursus servaturum, cui respondit Henricus filius, "ubicumque sint viri fortes, ibi est castrum, et in eo filii Israell castra metati sunt, ero semper inter fortes et sic in castro. I had rather, quoth he, have a castle of bones then of stones." Quibus rebus pater deterritus ab opere incepto desistens, in familiam convertit sumptus, posteros suos hoc ipsum lucturos, quod et accidit, quippe nam paulo Hiberni universam regionem vastarunt, quia castris nuda fuit. Roceby cessat ab officio.

1355. Mauritius fitz Thome comes Dessemonie fit Just. qui paulo post

p.146

moritur, vir bonus est justus qui suos etiam consanguineos ob furta suspendit et Hibernos bene castigavit.

1356. Thomas Rokby 2^a fit Just. vir justus et prudens, qui dicere solebat se

p.148

velle comedere et bibere de vasis ligneis, et expendere aurum et argentum in victu et vestitu et stipendariis. Obiit eodem anno in castro de Kilka.

1357. Almaricus de S. Amando Justic. Magna controversia inter Ricardum fitz Rowe archiepiscopum Armacanum, et fratres mendicantes, qui tandem vicerunt per papam.

1358. Almaricus Just. in Angliam proficissitur.

1359. Jacobus Butler comes Ormoniae factus Justitiarius.

p.150

1360. Obiit Magister Ricardus fitz Radulphi Archiepiscopus Armachanus in Ammochia. Item obiit dominus Robertus Savage: qui cum paucis Anglis occiderat uno die 3000 Hibernorum, in antro quodam, dederat autem antea unicuique militi vini bonum haustum: paraveratque splendidissima convivia in reditum suorum. Hic mensam semper splendidissimam servavit, sepultus est in conventu predicatorum de Culrath intra Banum fluvium. Comes Ormoniae Just. in Angliam proficissitur; ejus vicarius reliquitur Mauritius fitz Thomae comes Kildariae.

1361. Leonellus comes Ultoniae jure hereditario uxoris suae et frater regis venit Just: in oct: Mariae nativit. cum uxore Elizabetha. Dominus Gwalterus Brimingham Junior obiit in die S. Laurentii, qui patrimonium divisit

sororibus suis, quarum una accepit Preston. Leonellus primum bellum habuit cum Obrine, in quo publico indicto prohibuit Hibernicum aliquem appropinquare exercitui suo, et inde statim interfecti sunt 100 de suis stipendariis, quo motus

p.152

Hibernos et Anglos perpetuo conflixit cum Hibernis. Equites Robertum Preston, Robertum Holiwod, Thomam Talbot, Gualterum Cusack, Jacobum de Lasid, Johannem de Fraxinis, Patricium et Robertum de Fraxinis et plures alios, transtulit de Dublin ad Carlaghe, deditque 500 libras in muros eidem oppido edificandos. In festum S. Mauri ventus impetuusus.

1362. Templum S. Patricii Dubliniae igne Johannis Sextani arsit 8 idus Aprilis.

1364. Leonellus in Angliam proficiscitur 22 Aprilis, relicto vicario comite Ormoniae, rediitque 18 Decembris.

1365. Leonellus rediit in Angliam, relicto vicario, D. Thoma Dale.

1367. Incepit bellum inter les Brimingshams de Carbery, et Midios ob latrocinia

p.154

Brimingshams, igitur Robertus Preston posuit presidium in Castro de Carbery. Geraldus Mauricii comes Dessemoniae fit Justitiarius.

1368. In Carberia post parliamentum quoddam inter Anglos et Hibernos, capiuntur a Brimingshams et aliis, Frater Thomas Burley prior de Kilmaynam, Cancellarius, Jo. fitz Richard vicecomes Midiae, D. Robertus Tirell, Baro de Castleknock, cum aliis permultis; extemplo igitur Jacobus Brimingham qui in castro Trim tenebatur in manicis et compedibus liberatus pro Cancellario, ceteri autem precio solvuntur. Templum S. M. de Trim arsit.

1369. Gulielmus de Winsore, vir fortis et strenuus, venit locum tenens domini regis 12 calendas Julii, cui cessit comes Dessemoniae.

1370. Incepit 3^o pestis que nobiles permultos, alios innumeros sustulit. Geraldus fitz Mauricii comes Dessemoniae, Jo. f. Nicholai, et D. Thomas fitz Joannis, et alii multi nobiles in monasterio de Magius in comitatu Limerici, ab Obrene et Mac Marde de Thomonia 6^o idus Julii capti sunt, et plures interfecti,

p.156

ea de causa locus tenens omissio bello in Othoiles et Lagenia, eo se contulit. Obierunt D. Robertus Tiril Baro de Castleknock, uxor et heres, quapropter Johanna et Maltidis soror diviserunt inter se patrimonium. Item obiit dominus Symon Flemyng baro de Slane D. Johannes Cusack baro de Colmolen et Jo. Tailor major quondam Dublin.

1394. Ricardus 2^{us} Hiberniam ingressus est anno regni sui 18^o 1^o Octobris.

1399. Idem Ricardus 2^{us} ingressus est Hiberniam ultimo Maii, Regni 23^o.

1407. In festo exaltacionis crucis apud Callam in comitatu Kildariae, occiduntur 3000 Hibernorum et Anglorum rebellium, et O'Carul eorum dux a D. Stephano Scrope deputato Thomae ducis Lancastriae locum tenentis Hiberniae.

1427. 17 *Octobris* obiit Geraldus fitz Mauricii, G. comes Kildariae sepultus in monasterio omnium Sanctorum.

1429. Arsit primum oppidum de Naas a Donato Kewanagh 26^o Septembris.

1448. Obitus Roberti Flatisby armigeri vicecomitis Kildariae apud bellum de Donerist ijo Septembris.

1467. 15. Februarii decollatus est Thomas comes Dessemoniae apud Dontanam, a Joanne comite Vigorniae.

1478. Obiit Thomas comes Kildariae, Just. Hiberniae.

1418. Geraldus filius predicti comitis Kildariae obiit 3^o Septembris qui deputatus fuerat 33 annos; hic Hibernos egregie castigavit, eorumque loca munita diruit; castella solo equavit, variis in locis colonias disposuit, oppidaque diruta refecit, arcesque in locis comodis construxit. Vir liberalis, strenuus, pius, et misericors.

1504. Prelium de Knoctowe committitur a Geraldo predicto adversus Mac Willam de Burgo et Obrinios, 2^o feria post festum Assumptionis Mariae.

p.158

Dominus Leonardus Gray, filius Marchionis Gray, venit Justitiarius Hiberniae. Hic primum in Offalia adversus O Conor proficiscitur, ubi *di*-ruit castrum Dingin vocatum cum reliquis omnibus ejus regionis.

2^o expeditionem fecit in McGoyghigan et O Mulmoy, vastavitque regionem y Doyn, obsidesque ab omnibus iis suscepit et ab O Malaghlín.

3[^] Profectus est O Karull per Ofaliam, a quibus dirutis castris obsides accepit; unde profectus est per regionem Ymabrean versus Limericum, cepitque obsides a comite Dessimonie et ejus sequaribus; dein in O Brein proficissitur, ubi fregit magnum pontem vocatum pontem O Brene cum duobus castris adjunctis. Inde versus Galway iter suscepit in quo suscepit obsides a Ricardinis aliisque burgensibus et ceteris adjunctis. Multociens egrie *egregie* castigavit Birnes et Toules Rananos et Moros. Postea vero cum magnates Ultoniae, scilicet O Neal O Donel Clannyboy cum Scotis de Glynni junctis viribus vaderent colonias Anglorum multaue damna inferrent, hic eos sequutus *est* usque vadum vocatum Biayllaho prope confines Ferny ubi magnam eorum stragem edidit in fugam actorum 2[^] Decembris.

[LES LACYES ET LES BURKEINS.]

1242. Obiit Hugo Laicius comes Ultoniae, relicta filia que nupsit Waltero Bourck, domino Connaciae.